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M e d v e gj ë

Departamenti për Urbanizëm i Administratës Komunale të komunës së Medvegjës në pajtim me nenin 45a. të Ligjit mbi planifikimin dhe ndërtimin (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 72/2009, 81/2009 - korrigjim 64/2010 - vendimi GJK, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - vendimi GJK, 50 /2013 - vendimi GJK, 98/2013 - vendimi GjK, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - Ligjet e tjera, 9/2020, 52/2021 dhe 62/202) dhe neni 62/202) 37 të Rregullores për përmbajtjen, mënyrën dhe procedurën e krijimit të dokumenteve planifikuese hapësinore dhe urbane (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 32/2019)

QASJE E HERSHËME PUBLIK

Në elaborat për qasjen publik 
për Planin e rregullimit të detajuar të rrugëve shtetërore të rendit IIA nr.229, rendi IIA nr. 228 dhe rendi IIB nr. 431, në territorin e komunës së Kurshumlisë, Medvegjë dhe Bojnik dhe qyteti i Prokuplës - pjesa e rrugës shtetërore rendi IIA nr. 228, në territorin e komunës së Medvegjës

	Njohja e opinionit me qëllimet e përgjithshme dhe qëllimin e miratimit të dokumentit planor, qasja e hershëm publik e elaboratit për qasje të hershëm publik të Planit për rregullimin e detajuar të rrugëve shtetërore, rendi IIA nr. 228 dhe rendi e IIB nr. 431 në territorin e komunës së Kurshumlisë, Medvegjë dhe Bojnik dhe qyteti i Prokuplës - pjesa e rrugës shtetërore rendi IIA nr. 228, në territorin e komunës së Medvegjës, e cila sipas rregulloreve pozitive zgjat 15 ditë, do të mbahet në periudhën prej 24.07.2024. deri më 07.08.2024. duke përfshirë 07.08.2024. Qasja mund të bëhet në hapsirat e komunës së Medvegjës, rr. Krala Millana nr. 48, në sallën e konferencave, gjatë ditëve të punës nga ora 10:00 deri në ora 14:00, si dhe në faqen zyrtare të komunës së Medvegjës (www.medvedja.ls.gov.rs). 
	Të gjithë personat fizikë dhe juridikë të interesuar mund të marrin të gjithë informacionin e nevojshëm dhe ndihmën profesionale në lidhje me zgjidhjet individuale, fushëveprimin e dokumentit të planifikimit, si dhe të vënë në dukje kundërshtimet dhe sugjerimet për dokumentin e përshkruar më hollësisht. Vërejtjet dhe sugjerimet dorëzohen në formë të shkruar duke i dorëzuar personalisht në sportelin e Administratës Komunale të komunës së Medvegjës ose me postë në adresën rr. Krala Millana nr. 48, Medvegjë, nga 08.07.2024., për vlefshmërin do të vendos Komisionin për Plane, dhe çdo ndryshim që mund të ndikojë në zgjidhjet e planifikimit do të zbatohet nga përpunuesi i planit. 
	Lënda e qasjes së hershëme publike është zgjidhja themelore të zhvillimit konceptual të planifikimit, gjatë të cilit do të sigurohen kushtet dhe të dhënat të tjera të rëndësishme për përgatitjen e dokumentit të planifikimit nga organi, organizatat e veçanta, bartësit e autorizimeve publike dhe institucioneve të tjera. Pas përfundimit të qasjes së drejt publike, personi përgjegjës për hartimin do të përgatisë raport për qasjen e hershëme publike, të cilin e miraton  Komisioni për plane.
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